Kollár kérésének eleget téve utánanéztek mezővárosuk jegyzőkönyveiben a Kollár család tagjainak és 
kikeresték azokat a helyeket, ahol Kollár ősei szerepelnek. Ezeket időrendi sorrendben felsorolják. Az egy
házi anyakönyvek adataival nem szolgálhatnak, mert ezek a Rákóczi-szabadságharc idején elvesztek.

Illustrissime Domine[,]
Domine Gratiosissime!

Requisitioni Illustrissimae Dominationis Vestrae, satisfacere volentes, in quantum, 
est prothocolis oppidi, de stirpe honoratissimorum condam praedecessorum adinvenire 
potuimus, omni cum Illustritatis Vestrae venerationis cultu, submittimus.2 Et quidem:

annis 1550: 1551: 1552: 1553: 1554: et 1555“. Leonardum Kollar, in senatu extitis- 
se, inter quos annos, vices quoque judicis egisset.

Annis item 1560: 1561: 1562: 1563: 1564. usque ad annum 1581um Joannem Kollar, 
in senatu constitutum fuisse, ac anno eodem 1581“° judicatum egisse, ad annum vero 
usque 1599. In officio senatus servivisse.

Anno 1574“ Georgium et Gregorium Kollar, certum agrum emisse et prothocollo 
inscribi curasse, et ad usque familiae Kollarinae memoria permanere.

Quod attinet libros ecclesiae, omni desiderio et conatu, reverendissimus dominus 
parochus (qui millena reveretur salute) inservisset, verum ex quo, antiqui hujus eccle
siae libri, revolutionibus Rakoczianis3 deperditi sint, in eo servire non posse deprecatur.

Quibus, dum Illustrissimae Dominationi Vestrae, pro hic et nunc reverenter inservi
mus, quumque in futurum adinvenire potuerimus semet obligando, in negotio commu
nitatis nostrae deputatos, gratioso patrocinio, promotioni et charitati demisse recomen- 
dando constanter perseveramus.
Illustrissimae Dominationis Vestrae

indigni servi et humillimi clientes 
Jacobus Jakubik judex ordinarius mp. 

Rosembergae 25“ 9'*" 1772. ** et senatus ibidem
[A levélboríték címzése:] Illustrissimo Domino Domino Adamo Kollar, Sacratissi

mae Caesario-Regiae et Apostolicae Majestatis Actuali Aulae Consiliario, et Bibliothe
cae Aulicae Custodi Primario Domino Gratiosissimo. Viennae.

323 Johann Caspari Kollár Ádám Ferencnek 
[Hely nélkül], 1772. december 4 .1

Szeretné a császári udvari könyvtárat felkeresni. Ehhez kéri Kollár hozzájárulását 

Johannes Casparius
viro illustri et celeberrimo Adamo Francisco Kollario.

Peto a Te, vir celeberrime, quanta possum contentione, ut accedere possim Caesare
am Bibliothecam quater vel quinquies diebus Jovis, dumodo Tu ibi adsis. Nam reliquis 
hemdomadae diebus, aut Deo sacris, aut muneri meo obeaundo[!] destinatis, non licet 
mihi bibliothecam adire. Rem facies mihi gratissimum, et me non vulgari benefacto 
obstringes. Vale. Ex musaeo. Pridie Nonas Decembris MDCCLXXII.